
Verbale di Giunta N° 9 del  25/01/2019 

 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA N° 9 del 25/01/2019 

 

 

OGGETTO: IMPOSTA DI PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI CHE BENEFICIANO 

DELL'INTERVENTO COMUNALE PER L'ANNO 2019 

 

 

L'anno 2019, addì  venticinque del mese di Gennaio  alle ore 18:00, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI 
GAIA EMANUELA Assessore SI 
FRANCHI ELENA Assessore SI 
MUSATI MARCO Assessore NO 

 

Presenti: 4       Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 9 del  25/01/2019 

 

OGGETTO: IMPOSTA DI PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI CHE BENEFICIANO DELL'INTERVENTO 

COMUNALE PER L'ANNO 2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il D.Lgs 1993 n. 507 che ha istituito l’imposta di pubblicità e il diritto sulle pubbliche 

affissioni; 

 

Visto il D.L 27 agosto 1994, n.515, come convertito nella legge 28 ottobre 1994 n. 596; 

 

Visto il D.L 28 giugno 1995 n. 250, come convertito nella legge 8 agosto 1995, n. 349;  

 

Visto il D.Lgs 15 dicembre 1997, n. 446; 

 

Visto il D.Lgs 18 dicembre 1997, n 473; 

 

Vista la legge 13 maggio 1999, n.133; 

 

Visto il Decreto del presidente del consiglio dei ministri 16 febbraio 2001; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità, diritto 

sulle pubbliche affissioni ed effettuazione del servizio, approvato con deliberazione consiliare n. 45 

in data 14/09/1994; 

 

Considerato che l’Amministrazione intende patrocinare le attività e manifestazioni con finalità 

culturale, sociale, aggregativa ed istituzionale, organizzate dalla associazioni operanti sul territorio 

di Monticelli Brusati, che svolgono attività sussidiaria rispetto a quella dell’amministrazione, 

riservandosi comunque la facoltà di escludere eventuali manifestazioni ed attività pur svolte dalle 

associazioni ma non rispondenti alle succitate caratteristiche; 

 

Dato atto che la suddetta agevolazione non rientra nell’ambito di quelle previste all’art. 17 del D. 

Lgs. 507/1993; 

 

Considerato che l’Amministrazione intende concretizzare tale patrocinio facendosi carico 

dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per conto delle associazioni 

elencate nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dal segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica,  

del provvedimento, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2001; 

 

Con i voti favorevoli di tutti i presenti, 

 

DELIBERA 

 

1. Di patrocinare tutte le attività e manifestazioni organizzate nel corso dell’anno 2019 dalle 

associazioni di cui in premessa ed individuate nell’allegato alla presente deliberazione che 

ne è parte integrante e sostanziale, rispondenti alle suindicate caratteristiche; 

 



Verbale di Giunta N° 9 del  25/01/2019 

 

2. di accollarsi il costo dell’imposta sulla pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni relativi 

alle attività e manifestazioni sopra individuate patrocinate ed organizzate dalle associazioni 

individuate sopra; 

 

3. di demandare al Responsabile del servizio l’attuazione del presente provvedimento, 

compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione della 

stessa, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 

 

4. di disporre, ai fini della pubblicità legale, la pubblicazione del presente provvedimento 

secondo le modalità previste dalle vigenti normative e, per l'effetto, all'albo pretorio 

dell'ente; 

 

5. di disporre, ai fini della trasparenza, la pubblicazione, a cura del responsabile della 

trasparenza, delle informazioni relative al presente provvedimento sul sito web dell'ente, 

sezione “Amministrazione trasparente”, nella sezione di livello 1 (macrofamiglia) 

denominata “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, e sotto-sezioni di livello 

2 (Tipologie di dati) denominate “Criteri e modalità” e “Atti di concessione”, secondo criteri 

di qualità previsti dall'articolo 6 D.Lgs. n. 33/2013 e, per l'effetto, assicurando alla 

pubblicazione dei dati delle informazioni integrità, costante aggiornamento, completezza, 

tempestività, semplicità di consultazione, comprensibilità, omogeneità, facile accessibilità, 

nonché conformità ai documenti originali in possesso dell'amministrazione;…”. 

 

6. di dare altresì atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo 

illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia - al quale è possibile rappresentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio;   

 

7. di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 



Verbale di Giunta N° 9 del  25/01/2019 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
Oggetto : IMPOSTA DI PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. 

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI CHE BENEFICIANO DELL'INTERVENTO 

COMUNALE PER L'ANNO 2019 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 24/01/2019  

 

 Il Responsabile Area Amministrativa 

   F.to Laura Cortesi 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

   

 

Monticelli Brusati, li  24/01/2019 Il Responsabile Servizi Finanziari  

 F.to  Elena Inselvini 

 

 

 



Verbale di Giunta N° 9 del  25/01/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 01/02/2019, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 

  

 

Il Segretario Comunale 

Laura Cortesi 

 

 

 

 


